
 

 

 

  

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS  

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ 

2023-09-21 

 

1. Dėl dviejų didžiagabaričių krovinių pervežimo rugsėjo 28-29 dienomis maršrutu UAB 

„Bega“ Klaipėdos jūrų krovinių kompanija, adresu Nemuno g. 2B - Tilžės gatvėje esančios 

geležinkelio pervaža. 

2. Dėl Turgaus aikštės (un. Nr. 4400-4651-0425) naujo statinio statybos; lauko prekystalių 

(un. Nr. 2190-0010-1032) rekonstravimo į stoginę; susisiekimo komunikacijų – Aukštosios atkarpos ir 

Bružės gatvių kapitalinio remonto; Skerdėjų, Šaltkalvių ir Turgaus aikštės gatvių rekonstravimo 

Klaipėdoje projekto. 

3. Dėl draudimo sustoti Šlaito g. 

4. Dėl dviračių tako Turistų gatvėje. 

5. Dėl vienos krypties eismo taikymo Laukininkų gatvės 32 – 48 namų kiemuose. 

6. Dėl krovininių transporto priemonių draudimo važiuoti Tauralaukio gyvenamajame 

kvartale.  
 

 

Eismo saugumo komisijos pirmininkas   Algirdas Kamarauskas 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytautas Paukštė, 39 61 36, vytautas.paukste@klaipeda.lt 



PAAIŠKINIMAS PRIE EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

DARBOTVARKĖS 

 

 1. Klausimą pristato vežėjų atstovas.  

Dviejų didžiagabaričių krovinių pervežimas rugsėjo 28- 29 dienomis maršrutu UAB „Bega“ 

Klaipėdos jūrų krovinių kompanija, adresu Nemuno g. 2B - Tilžės gatvėje esančios geležinkelio 

pervaža. 

 Krovinio vežėjas UAB „Mammoet Baltic“. 

 Vieno krovinio – šiluminio separatorius SP1001 (angl. Hot Separator), skaičiuojant kartu su 

transporto priemonėmis, ilgis – 46,84 m, plotis – 6,53 m, aukštis – 8,02 m, krovinio svoris 473,27 

tonos.  

 Kito krovinio – vakuuminės kolonos K1024 (angl. Vacuum Column), skaičiuojant kartu su 

transporto priemonėmis, ilgis – 76,29 m, plotis – 5,99 m, aukštis – 8,06 m, krovinio svoris 288,2 tono 

 

 2. Klausimą pristato Transporto skyriaus atstovas. 

 Klausimą pristato projektuotojų atstovas. 

Nuo 2023-01-02 įsigaliojus Lietuvos Respublikos kelių įstatymo naujai redakcijai, ir pasikeitus 

įstatymo 13 str. 1 d. technines eismo reguliavimo priemones valstybinės reikšmės keliuose derina 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, o kituose keliuose - savivaldybės institucija, jos įgaliota įstaiga 

ar įmonė.“ 

Prašome pritarti Klaipėdos Senojo turgaus teritorijos ir gretimų Šaltkalvių, Aukštosios (atkarpos nuo 

Daržų iki turgaus), Skerdėjų, Bružės ir Turgaus aikštės gatvelių techninio projekto susisiekimo dalies 

ženklinimo plano sprendinius.  

Susisiekimo dalies sprendiniams yra gauta bendrosios projekto ekspertizės teigiama išvada su išlyga, 

kad būtina suderinti ženklinimo sprendinius. 

Techninio projekto pavadinimas: Turgaus aikštės (un. Nr. 4400-4651-0425) naujo statinio statybos; 

lauko prekystalių (un. Nr. 2190-0010-1032) rekonstravimo į stoginę; susisiekimo komunikacijų – 

Aukštosios atkarpos ir Bružės gatvių kapitalinio remonto; Skerdėjų, Šaltkalvių ir Turgaus aikštės 

gatvių rekonstravimo Klaipėdoje projektas 

Projekto adresas: Turgaus aikštė (un. Nr. 4400-4651-0425); Šaltkalvių, Aukštoji, Skerdėjų, Bružės ir 

Turgaus aikštės gatvės; Turgaus a. 5A, Klaipėdos m. sav. 

Projekto vietos koordinatė: LKS-94, X: 6178260, Y: 320042 

Projekto rengėjas: MB Altitudės, Aurimas Baužys, +37061298362, info@altitudes.lt 

Projekto dalies rengėjas: Andrius Malinauskas, +37061677008, andrius.projektai@gmail.com 

Prie laiško pridedamas ženklinimo planas - 05-A006-TP-S.B-04_Zenklinimo-planas.pdf  (TP S dalies 

psl. 99). 

Techninio projekto susisiekimo dalies nuoroda (Google diske): 

https://drive.google.com/file/d/1D5FVrO2UIXtaGC8CrFlKPT1xZqgOsb4G/view?usp=sharing 

Kilus klausimams, parašau, skambinti telefonu: +370 612 98362  

Pagarbiai, 
AURIMAS BAUŽYS  
architektas  
00 370 612 98362 
A L T I T U D E S  
architektūros studija 
Bažnyčių g. 6, Klaipėda 
info@altitudes.lt 
www.altitudes.lt 
 

   3. Klausimą pristato Transporto skyriaus atstovas. 

Gautas tarybos nario Arūno Tumos prašymas. Šlaito gatvėje, kylant į kalną, Giruliuose, pardėti 

parkuoti automobiliai 

mailto:info@altitudes.lt
mailto:andrius.projektai@gmail.com
https://drive.google.com/file/d/1D5FVrO2UIXtaGC8CrFlKPT1xZqgOsb4G/view?usp=sharing
mailto:info@altitudes.lt
http://www.altitudes.lt/


Siūlome Šlaito gatvėje įrengti draudžiamus sustoti kelio ženklus. 

  

 4. Klausimą pristato Statybos ir infrastruktūros skyriaus atstovas. 

 Vykdant 2023-2025 m. Klaipėdos miesto savivaldybės Aplinkos apsaugos programoje (Nr. 5) 

numatytą priemonę „Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas Giruliuose (Stoties g., Turistų g., Šlaito g.)“, 

rengiamas „Susisiekimo komunikacijų (gatvės, autobusų sustojimo aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių tako 

Giruliuose Stoties g., Turistų g., Šlaito g.) Klaipėdos mieste, rekonstravimo, kapitalinio remonto 

techninis darbo projektas (toliau Projektas). Projektas yra parengtas ir pateiktas Ekspertizės rangovui 

gauti teigiamą ekspertizės aktą, taip pat jo sprendiniai lygiagrečiai derinami su AB „Klaipėdos 

vanduo“ ir ESO. Šio Projekto apimtyje yra numatytas pėsčiųjų tako įrengimas Stoties g. link 

geležinkelio pervažos. Strateginiame veiklos plane 2023-2025 m. dalis lėšų rangos darbų pradžiai 

numatytos jau 2024 m. Tikslinant ir tvirtinant Klaipėdos miesto tarybos sprendimu Strateginį veiklos 

planą 2024-2026 m. bus tiksliai žinoma ar lėšos bus numatytos 2024 m., jei taip, bus pradėtos vykdyti 

pirkimo procedūros, sudaroma rangos sutartis ir vykdomi statybos darbai. Projekto vykdytojas – 

Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius.  

  

 5. Klausimą pristato Transporto skyriaus atstovas. 

 Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos administracija siūlo Laukininkų 32 – 48 namų kiemuose 

taikyti vienos krypties eismą. Administracija teigia, kad eismo piko metu kiemuose susidaro 

automobilių spūstys. Privažiavimas prie progimnazijos numatytas per Laukininkų g. gyvenamųjų 

namų kiemus. Pravažiavimas turi tik po vieną eismo juostą kiekviena kryptimi. Vienoje eismo juostoje 

statomi automobiliai, todėl tampa sudėtinga automobiliams prasilenkti. Tėveliai atveždami vaikus į 

mokymo įstaigą, sustoja vaikus išleisti, dalis tėvelių nori vaikus nuvesti į pamokas. Dėl gyventojų 

parkuojamų transporto priemonių nėra vietos trumpalaikiam lankytojų automobilių sustojimui. 

Automobiliai statomi likusioje laisvoje eismo juostoje. Ypač sudėtinga tampa prasilenkti susitikus iš 

priekio atvažiuojant kitiems automobiliams.  

 Pritaikius vienos krypties eismą, arčiausia Laukininkų gatvės esančių namų gyventojams 

tektų apvažiuoti kiemais apie 600 metrų ratą. Tai taip pat gali apsunkinti eismą. 

 Siūlome nagrinėti galimybę nutiesti atskirą gatvelę su apsisukimu ir laikinu sustojimu 

mokinių išleidimui. 

  

 6. Klausimą pristato UAB „Klaipėdos paslaugos“ atstovas. 

  Tauralaukio gyvenamajame rajone numatytas krovininio transporto eismas Klaipėdos, 

Pajūrio bei Akmenų gatvėmis. Gyvenamųjų namų gatvelėmis krovininių automobilių eismas nėra 

pageidaujamas išskyrus aptarnaujantį transportą. 

 Siūlome drausti krovinio transporto eismą Tauralaukio gyvenamojo kvartalo „D“ kategorijos 

gatvėmis išskyrus Akmenų bei Vėjo gatvių atkarpas. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Vytautas Paukštė, 39 61 36, vytautas.paukste@klaipeda.lt  


